
Nº 189, quarta-feira, 1 de outubro de 20146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014100100006

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Os Editais e seus Anexos poderão ser retirados na Coordenação de
Licitações, no endereço já mencionado, de 2ª a 6ª feira (dias úteis),
das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas, no valor de R$ 20,00
(vinte) reais, mediante o preenchimento e Assinatura do protocolo de
entrega conforme instruções do Edital, ou retirado, sem ônus, no site
de licitações da INFRAERO, no endereço, http://www.infraero.gov.br.
Informações: (51) 3358-2127.

BETINA MIELKE
Coordenadora Regional de Licitações

AEROPORTO INTERNACIONAL DE PORTO
ALEGRE - SALGADO FILHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 0159-SC/2014/0036, do Termo de Contrato nº
0019-SC/2014/0036. Contratante: INFRAERO. Dependência: Aero-
porto de Bacacheri. Representantes: Talita de Albuquerque Barreto,
Gerente Regional de Manutenção e Carlos Eduardo Formighieri de
Bem, Coord. Regional de Gestão de Segurança. Contratada: ECSAM
Serviços Ambientais LTDA. CNPJ 03.505.277/0001-64. Rep. Legal:
Wagner Augusto Fernandes de Paula. Objeto: Prorrogação de Prazo.
Fund. legal: Lei nº 8.666/93, art 65, § 1º. Data da assinatura:
28/08/2014.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A INFRAERO torna pública a Ata de Registro de Preços nº
081/GCSU/SRSU/2014, relativa ao PGe nº 178/ADSU/SBCT/2014,
contendo os preços registrados pela empresa ÁGUA MINERAL NA-
TURALE LTDA - EPP, CNPJ 04.895.649/0001-79, vencedora do lote
único pelo preço global de R$ 17.720,00. Vigência: 12 (doze) meses
improrrogáveis, a contar da publicação. A ata está disponível, no
endereço: http://www.infraero.gov.br/portal_licitacao/ e na CTAF-Ge-
rência de Adm. e Finanças. Informações: tel.: (41) 3381-1406.

ADRIANA GOMES FABIANO
Gerente

SECRETARIA DA MICRO E PEQUENA EMPRESA

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA No- 1/2014

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA SECRETARIA DA
MICRO E PEQUENA EMPRESA DA PRESIDÊNCIA DA REPÚ-
BLICA, no uso das atribuições conferidas pelo art. 87, parágrafo
único, inciso IV, da Constituição, e tendo em visto o disposto na Lei
n°10.683, de 28 de maio de 2003, resolve:

Art. 1º Tornar pública a abertura do processo de Consulta
Pública de proposta com o objetivo de subsidiar o desenvolvimento
de módulo específico do eSocial destinado às Micro e Pequenas
Empresas, conforme acordo com o Ministério do Trabalho e Em-
prego, Receita Federal do Brasil, Ministério da Previdência Social,
Instituto Nacional do Seguro Social e Caixa Econômica Federal.

Art. 2º As contribuições e sugestões fundamentadas e de-
vidamente identificadas deverão ser encaminhadas por meio do for-
mulário eletrônico disponível no endereço http://www.governoeletro-
nico.gov.br, na seção destinada a esta Consulta Pública, no período de
00h00 do dia 06 de outubro de 2014 até às 23h59 do dia 04 de
novembro de 2014 (30 dias).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação

GUILHERME AFIF DOMINGOS

3. DOS RECURSOS
3.1 Conforme item 13.2 do edital o prazo para interposição

dos recursos será de 2 (dois) dias úteis, contados do primeiro dia útil
posterior à data de divulgação do ato ou do fato que lhe deu ori-
gem.

3.2 Não haverá, sob nenhuma hipótese, prorrogação do prazo
recursal. Os recursos poderão ser protocolados eletronicamente (na
modalidade online) no AMBIENTE DO CANDIDATO (endereço ele-
trônico http://www.iades.com.br), com o título de "RECURSO -
S U B J E T I VA " .

RUBENS RODRIGUES DOS SANTOS

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato no- 114/2014. Processo no- 21200.001773/2014-31. Contra-
tante: COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CO-
NAB. Contratada: SOCIEDADE BRASILIENSE DE OTORRINO-
LARINGOLOGIA E ENDOSCOPIA PERORAL S/S LTDA - EPP,
CNPJ: No- 01.912.781/0001-53. Prestação de Serviços Médicos Es-
pecializados, na área de Otorrinolaringologia, Modalidade: Inexigi-
bilidade de Licitação - Autorização: Termo de Inexigibilidade de
Licitação no- 114/2014. Vigência: 17/09/2014 a 16/09/2019. Data de
Assinatura: 17/09/2014. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei
8.666/1993. Programa de Trabalho: 20.301.2105.2004.0001. Natureza
da Despesa: 33.90.00. Assinam pela CONAB: Thiago Alexandre Ri-
beiro Lima - Superintendente da Superintendência de Desenvolvi-
mento de Pessoas e Luciano Monteiro Lopes - Gerente de Serviço de
Assistência à Saúde. Assina pela Contratada: Igor Teixeira Raymundo
- Responsável Legal.

DIRETORIA DE GESTÃO DE ESTOQUES
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Companhia Nacional de Abastecimento (Conab), empresa
pública vinculada ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abas-
tecimento, torna pública a intimação do representante legal da EM-
PRESA P A DE SOUSA ALIMETÍCIOS-EPP, com CNPJ
17.214.887/0001-13, que se encontra em endereço ignorado, para
apresentar defesa administrativa dentro do prazo de 10 (dez) dias,
contados a partir da data desta publicação, referente ao processo
administrativo 21200.002034/2013-85 que trata sobre irregularidades
de não entrega do produto das operações identificadas como COC
280.2684-5; 280.2685-3 e 280.2688-8 em que participou como ar-
rematante no leilão do Aviso de Compras de Milho em Grãos no-

132/2013, realizado em 14/08/2013 por meio do sistema Eletrônico
de Comercialização da Conab (SEC). Conforme previsto no Regu-
lamento para Operacionalização da Compra de produtos Destinados a
Atender as Atividades Finalísticas da Conab no- 003/04, após o prazo
de 10 dias, será dado prosseguimento cabível podendo ocorrer o
cancelamento da operação acarretando a inclusão do participante no
Sistema de Registro e Controle de Inadimplentes da Conab (SIRCOI)
e a cobrança, a título de multa, do valor correspondente a 30% do
valor total de cada operação. A defesa administrativa deverá ser
encaminhada ou entregue pessoalmente na sede da Conab, sito a:
SGAS 901 Bloco "A" Lote 69 - Asa Sul, CEP 70.390-010 Brasília-
DF - Superintendência de Operações Comerciais/Gerência de Co-
mercialização de Estoques (SUOPE/GECOM)

ELIAS CARVALHO DE CAMARGOS
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO No- 212.08.007/2012-17 - CONTRATO No- 018/2012 -
CONTRATANTE: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB,
CNPJ: 26.461.699/0119-72 - CONTRATADA: CLASSE A ADMI-
NISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 14.241.107/0001-36 -
OBJETO: Rescisão unilateral do contrato no- 018/2012, celebrado para
a prestação dos serviços de portaria nas unidades armazenadoras de
Montes Claros e Uberaba/MG, a partir de 30/09/2014 - FUNDA-
MENTO LEGAL: Artigos 78, alíneas I, II e V da Lei 8.666/93 -

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 10.372/1999 - CONTRATANTE: Companhia Nacional
de Abastecimento - CONAB - CONTRATADA: COAMO AGROIN-
DUSTRIAL COOPERATIVA - CNPJ: 75.904.383/0033-09 - CDAs:
66.0430.0134-6, 66.0430.0064-1, 66.0430.0011-0; OBJETO: Contrato
de Depósito (guarda e conservação) de produtos e/ou embalagens de
propriedade da União ou da Conab e/ou vinculados a programas
governamentais - Versão IV do Processo Conab no- 0236/1992 com a
inclusão da Cláusula Vigésima Sétima - da Garantia - FUNDAMEN-
TO LEGAL: Decreto no 1.102, de 21/11/1903; Lei no 9.973, de
29/05/2000; Decreto no 3.855, de 03/07/2001 - VIGÊNCIA: 60 meses
- 5 ANOS; DATA DA ASSINATURA: 07 DE JULHO DE 2014 -
RESPONSÁVEIS LEGAIS: ERLI DE PÁDUA RIBEIRO, Superin-
tendente Regional do Paraná e LEÔNIDAS TOLEDO KAMINSKI,

GABINETE DO MINISTRO

RETIFICAÇÃO

No Edital de Chamamento Público no- 01/2014, publicado no DOU, de 15 de setembro de 2014, Seção 3, págs 5 a 7, retificado no
DOU, de 16 de setembro de 2014, Seção 3, como Edital Chamamento Público no- 03/2014,

onde se lê:
8. DOS PRAZOS
8.1 O presente Edital obedecerá ao seguinte cronograma:

E TA PA S PRAZOS
1. Disponibilização do Edital completo na página eletrônica do MAPA (www.ag r i c u l t u r a . g o v. b r / c h a m a d a s p u b l i -
cas) e MPA (www.mpa.gov.br/index.php/legislacaompa/editais/2014).

16/09/2014

2. Data limite para inclusão e envio de proposta no Portal de Convênios - SICONV, anexando o Projeto Básico. 06/10/2014
3. Publicação do Resultado Provisório da seleção na página eletrônica do MAPA . Em até 28 dias após a data limite para en-

vio das propostas.
4. Data limite para interposição de recursos ao Resultado Provisório. 04 dias após a publicação do Resultado Pro-

visório.
5. Publicação do Resultado Final da Seleção na página eletrônica do MAPA e MPA. Em até 10 dias após a data limite para in-

terposição de recursos.

leia-se:
8. DOS PRAZOS
8.1 O presente Edital obedecerá ao seguinte cronograma:

E TA PA S PRAZOS
1. Disponibilização do Edital completo na página eletrônica do MAPA (www.ag r i c u l t u r a . g o v. b r / c h a m a d a s p u b l i -
cas) e MPA (www.mpa.gov.br/index.php/legislacaompa/editais/2014).

16/09/2014

2. Data limite para inclusão e envio de proposta no Portal de Convênios - SICONV, anexando o Projeto Básico. 19/10/2014
3. Publicação do Resultado Provisório da seleção na página eletrônica do MAPA . Em até 28 dias após a data limite para en-

vio das propostas.
4. Data limite para interposição de recursos ao Resultado Provisório. 04 dias após a publicação do Resultado Pro-

visório.
5. Publicação do Resultado Final da Seleção na página eletrônica do MAPA e MPA. Em até 10 dias após a data limite para in-

terposição de recursos.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 79/GCSU/SRSU/2014

A INFRAERO torna pública a Ata de Registro de Preços nº
079/GCSU/SRSU/2014, relativa ao PGe nº 153/ADSU/SRSU/2014,
contendo os preços registrados pela empresa MODELO PNEUS LT-
DA, CNPJ 94.510.682/0001-26, vencedora dos itens 01, 02, 03 e 04
pelo preço global de R$ 332.486,09. Vigência: 12 (doze) meses im-
prorrogáveis, a contar da publicação. A ata está disponível, no en-
dereço: http://www.infraero.gov.br/portal_licitacao/ e na Gerência Re-
gional de Administração. Informações: tel.: (51) 3358-2005.

ROSANE CLEUSA SANTIN
Gerente

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
.

COMISSÃO EXECUTIVA DO PLANO
DA LAVOURA CACAUEIRA

SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA E ESPÍRITO SANTO

EXTRATO ACORDO DE COOPERAÇÃO No- 24/2014

Ministério de Agricultura Pecuária e Abastecimento - MAPA por
intermédio da Comissão Executiva do Plano da Lavoura Cacaueira -
CEPLAC, inscrita no CNPJ 00.396.895/0088-86 e a Universidade do

Estado da Bahia - UNEB, inscrita no CNPJ no- 14.485.841/0001-40,
celebram entre si Acordo de Cooperação, que visa o desenvolvimento
de atividades conjuntas para a operacionalização de Programa de
Estagio de Estudantes, obrigatório, sem remuneração, que deverá ser
de interesse curricular, desenvolvido ao longo do curso e permitindo
ao estudante receber um treino prático no papel de futuro profissional,
na linha de sua formação, em situações de vida e trabalho, conforme
processo no- 21084.000586/2006-01. Vigência: 01 (um) ano. Signa-
tários: Helinton José Rocha, pela CEPLAC e José Bites de Carvalho,
pela UNEB

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

EDITAL No- 4, DE 30 DE SETEMBRO DE 201
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA

CONCURSO PÚBLICO 1/2014 - CONAB

Na presente data de 30 de setembro de 2014, o Presidente da
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB, no
uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar da
prova discursiva dos candidatos classificados dentro das vagas pre-
vistas para a análise e correção da prova discursiva, em conformidade
com as regras estabelecidas no item 10 do Edital Normativo, con-
forme a seguir:

1. O resultado preliminar da prova discursiva encontra-se
disponível, para consulta pública, no endereço eletrônico:
h t t p : / / w w w. i a d e s . c o m . b r.

2. Adicionalmente, enviaremos cópia em formato.PDF da
prova discursiva corrigida para os e-mails cadastrados dos candidatos.
O candidato que não receber o e-mail com a imagem da sua prova
discursiva corrigida, favor entrar em contato através do e-mail: dis-
cursiva.conab@iades.com.br e informar o fato.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-01T05:59:49-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




